Wyry, dnia 07.06.2018r.

Wszyscy Wykonawcy,
ktorzy pobrali
Specyfikacje Istotnych Warunkow Zamdwienia

ZP.271.8.2.2018

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.:

Rozwdj turystyki rowerowej poprzez przebudowe drég w Gminie Wyry — ul. Tyska, ul. Teczowa w Gostyni
oraz ul. Wagonowa w Wyrach — opracowanie dokumentacji projektowej — Etap I:
Zadanie 1 — Przebudowa ul. Tyskiej w Gostyni
Zadanie 2 — Przebudowa ul. Teczowej w Gostyni
Zadanie 3 — Przebudowa ul. Wagonowej w Wyrach

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017
poz. 1579 z péin. zm.), Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom, ktérzy uzyskali SIWZ oraz
udostepnia na stronie internetowej bip.wyry.pl tres¢ pytania, ktére wplyneto w postgpowaniu wraz z
wyjasnieniami Zamawiajacego.

1. Pytanie Wykonawcy:
Brak jest jasnych i czytelnych opisow do wyceny jak i mozliwos¢ obliczen do pracy przy
projektach oswietlenie ozdobnego parkowego ulicznego, jesli jest to LED to prosz¢ wpisaé ze
LED lub Sodowe i wpisa¢ wszystkie obowiazujace normy do lamp jak ich wysiggnikow i
uchwytow, ktore powinny zawierac.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z przedmiotem zaméwienia Wykonawca winien m. in. opracowa¢ w uzgodnieniu
z Zamawiajacym koncepcj¢, a nastepnie po jej uzgodnieniu z Zamawiajacym projekt
budowy o$wietlenia ulicznego typu LED oraz przebudowy istniejacego os$wietlenia na
o$wietlenie typu LED. Tym samym to Wykonawca (Projektant) winien zaprojektowa¢ typ
oswietlenia LED (wskazany przez Zamawiajgcego w ust. 3 pkt. 3.1. zalgcznika A do
SIWZ) oraz wskaza¢ normy. Wskazania te winny byé¢ zgodne z obowigzujacymi
przepisami i stanem techniki.

2. Pytanie Wykonawcy:
Czy realizowany inwestycja ma przyjete obliczenia opraw zgodne z klasami o$wietlenia drog
M2, M3, M6 ktore zapewnig bezpieczenstwo, dolaczenie odpowiednich obliczen
fotometrycznych do zamowienia.

Odpowiedz Zamawiajacego:

To Wykonawea (Projektant) winien zaprojektowa¢ typ oSwietlenia LED (wskazany przez
Zamawiajacego w ust. 3 pkt. 3.1. zalacznika A do SIWZ) oraz wskazaé¢ normy. Wskazania
te winny by¢ zgodne z obowigzujacymi przepisami i stanem techniki.




3. Pytanie Wykonawcy:
Prosz¢ o dodanie do SIWZ obowigzujagcych Norm na zamawiane produkty do opiséw, ktore
majg zastosowane, a nie zostaty podane. Normy na stupy wysiggniki i oswietlenie jakie?
Obowiazujagce normy oswietlenia drogowego powinny zapewnia¢ bezpieczenstwo osobom
poruszajacym si¢ po nich, oraz swobode poruszania si¢ dla wszystkim uczestnikéw ruchu.
nowych norm: PN-EN 13201-2:2016-03
PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-
EN61000-3-3
Czy wykonawcy mogag byé podstawg prawnag wlasnodci przemystowej do eliminowania
bezprawnego zachowania, ktore dotycza praw wylacznych chronionych na podstawie ustawy z
dnia 30 czerwca 2000r.
Prawo wiasnosci intelektualnej i przemystowej i nig niniejszej zwalczaniu nieuczciwej
konkurencji, Analizy stuzyly nastgpujace akty prawne wiasnosci intelektualnej, rozporzadzenia
oraz Polskie, wynikajacy z art. 4 ust. 3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowigzek
respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego
w ustawy Prawa wlasnosci przemystowej, z zakresu wlasnosci przemystowej przez Trybunat
Sprawiedliwosci Unii E Normy: Ustawy.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
wNormy na stupy wysiegniki i oswietlenie jakie? Prosze o dodanie do SIWZ obowiqzujgcych

Norm na zamawiane produkty do opisow, ktdre majq zastosowane”.

Na obecnym etapie nie mozna (wobec przedmiotu zaméwienia) wskaza¢ konkretnych
norm. Koncepcja, a nast¢pnie projekt maja wskazywaé¢ min. przepisy i normy, konkretne
rozwigzania techniczne zgodne z uwarunkowaniami prawnymi, ktére winny mie¢
zastosowanie przy realizacji projektu.

To Wykonawca (Projektant) winien zaprojektowaé typ oSwietlenia LED (wskazany przez
Zamawiajacego w ust. 3 pkt. 3.1. zalagcznika A do SIWZ) oraz wskaza¢ normy. Wskazania
te winny by¢ zgodne z obowigzujacymi przepisami i stanem techniki.

Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamowienia oraz umowa przewidujjy przeniesienie
praw autorskich na nast¢pujacych polach eksploatacji na rzecz Zamawiajacego.

4. Pytanie Wykonawcy:
Producent opraw oswietleniowych deklaruje zgodnosci z nastgpujagcymi normami z zakresu
bezpieczenstwa uzytkowania: - EN 60598-1 EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ
nie zostaly uwzglednione Normy EU dla uzytkownikéw i wymogow bezpieczenstwa.
Badania zgodnos¢ produktu, z Polskimi i EU norm i Ustawy o ogdélnym bezpieczenstwie
produktow, wymagania dla sprzetu elektrycznego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Na obecnym etapie nie mozna (wobec przedmiotu zamoéwienia) wskaza¢ konkretnych
norm. Koncepcja a nastepnie projekt maja wskazywaé min. przepisy i normy, konkretne
rozwigzania techniczne zgodne z uwarunkowaniami prawnymi, ktére winny mieé
zastosowanie przy realizacji projektu.

5. Pytanie Wykonawcy:
Brak jest opisow ogolnych lampy i uchwytu mocowan, jest niedopuszczalne podawanie nazw
opraw, powinna by¢ podana charakterystyka i normy, ktére moga ukierunkowaé¢ wykonawce i
inwestora jakie produkty przedstawi¢ do rzetelnej przygotowanej wyceny tym samym,
dostosowujac sie do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju
Kraju. Jednoczesnie dostosowujac si¢ do zachowaniem ustawy o efektywnosci energetycznej.




Odpowiedz Zamawiajacego:

Na obecnym etapie nie mozna (wobec przedmiotu zamoéwienia) wskaza¢ konkretnych
norm. Koncepcja a nastepnie projekt maja wskazywaé¢ min. przepisy i normy, konkretne
rozwiazania techniczne zgodne z uwarunkowaniami prawnymi, ktére winny mieé
zastosowanie przy realizacji projektu.

Oczywiscie projektant zobowiazany jest do zastosowania w trakcie opracowywania
koncepcji a nastepnie projektéw tres¢ art. 8 ust. 6 ustawy z dmia 20 maja 2016 r. o
efektywnosci energetycznej (Dz. U z 2016 r. poz. 831), zgodnie z ktérym ,, Udzielajgc
zaméwienia publicznego, ktorego prredmiotem sq ustugi, organy wladzy publicznej
zobowigzujg wykonawce tej ustugi do stosowania produktow spelniajgcych wymagania
okreslone w ust. 4, jezeli na potrzeby wykonania tej ustugi nabyte zostaly nowe produkty”.
Tym samym projekt uwzgledniaé bedzie zapisy ustawy o efektywnosci energetycznej.

6. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o okre$lenie szacunkowej ilodci dzialek przewidzianych do podziatu celem realizacji
przedmiotu umowy.
Ma to znaczny wplyw na wycene czesci geodezyjnej prac poniewaz podzial 1 dziatki wg cen
rynkowych ksztaltuje si¢ na poziomie 1200 do 1500 zi netto.
Okreslenie przez Inwestora ilosci podzialow, jaka nalezy przyja¢ do wyceny umozliwi
Inwestorowi porownywalnosé ofert dla konkretnego zakresu prac.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Dopiero po przyjeciu koncepcji przebudowy drég bedzie mozliwe oszacowanie ilosci
dzialek do podzialu oraz ich trybu nabycia. W chwili obecnej nie jest znana szerokos¢ pasa
drogowego objetego przebudows, a tym samym nie mozna ustali¢ jak daleko beda
przewidziane zmiany np. w stosunku do istniejacej drogi, czy bedzie to szerokos¢ zgodna z
linia rozgraniczajaca wynikajaca z planu zagospodarowania przestrzennego, czy tez nie.
Wykonawca/Projektant moze oszacowaé ilos¢ dzialek Kkorzystajac z zalycznikow
prezentujacych tras¢ drég objetych zaméwieniem oraz z Informacji katastralnej powiatu
mikolowskiego:
http://mapa.mikolowski.pl/map/www/mapa.php? CFGF=wms&winw=1280&winh=834&mylaye
rs=tgranice+
7. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o jednoznaczne wskazanie wymaganego trybu postgpowania.
W opisie przedmiotu zaméwienia str. 4 pkt 4a wskazana jest alternatywa pozwolenie na budowe
/decyzja ZRID.
W przypadku braku dysponowania terenem - braku uregulowanego stanu prawnego pasa
drogowego na dlugosci ponad 5 km uzyskanie pozwolenia na budowe jest postgpowaniem
bardzo skomplikowanym i kosztownym.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wymaga, aby do dnia 28.06.2019r. Wykonawca/Projektant uzyskal na jego
rzecz i w jego imieniu ostateczng decyzj¢ pozwolenia na budowe.
Wykonawcy, ktorzy do dmia 07.06.2018r. pobrali materiaty przetargowe dotyczace ww
przetargu nieograniczonego ze strony internetowej Zamawiajgcego www.wyry.pl proszeni sg o

uwzglednienie powyzszych odpowiedzi.
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Z powazaniem
Kopia ZP/aa







